
 

 

 

Nº 224 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 018/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

 ................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 068/2022 DE 20 DE JANEIRO DE 2022

 ................................................................................. 1 

 

 
 
DECRETO Nº 018/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022 
 

“Dispõe sobre os valores a serem pagos por 
esta municipalidade Em contrapartida aos 
plantões dos servidores municipais da 
Secretaria de saúde e dá outras 
providencias.” 

                  
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, 
  
DECRETA: 
 
Art.1º Fica estipulado os valores a ser pago pelos 
plantões extras laborais pelos servidores da 
Secretaria Municipal de Saúde na percepção de: 
I-Será pago ao médico pelo plantão de 24(vinte e 
quatro) horas o valor de R$ 1.000,00(um mil reais); 
II- Será pago ao enfermeiro pelo plantão de 
12(doze) horas o valor de R$ 150,00(cento e 
cinquenta reais); 

 
III- Será pago ao técnico de enfermagem pelo 
plantão de 12(doze) horas o valor de R$ 
60,00(sessenta reais); 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 03 de janeiro de 
2022, revogados as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 06 dias do mês de Janeiro de 2022, 
51º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 068/2022 DE 20 DE JANEIRO DE 

2022 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
Art. 1º NOMEAR- ALEX PEREIRA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob nº 029.237.241-86, e CI nº 
991.991 SSP –To. para atuar como pregoeiro e 
como membro da equipe que apoia a comissão 
Permanente de Licitação, para julgar e conduzir os 
processos licitatórios na modalidade pregão, do 
Município de Presidente Kennedy – Tocantins, 
atendendo a Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal 
de Assistência Social, nos processos de aquisição e 
obras públicas para o exercício de 2022. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e revoca as disposições contrarias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022 - Nº 224 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/01%20-%20JANEIRO/224%20-%2025-01/DOEMPK%20-%20Nº%20224%20-%2025-01-2022.docx#_Toc94011830


 

 

 

Nº 224 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 20 dias do mês de Janeiro de 2022, 
51º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 


		2022-01-25T16:53:05-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




